⁶⁹ Psal. i. 3. ⁷⁰ Joan. iii. 16. ⁷¹ Philipp. ii. 8. ⁷² Matth. xxiv. 50. ⁷³ ibid. 29. ⁷⁴ Matth. xxiv. 31. ⁷⁵ Matth. xxv. 31 seqq.

VARIÆ LECTIONES.

α C. V. δέδωκεν. β C. V. μαρτύρων. γ C. V. κτίσεως ἀπάσης. δ τοῦ Θεοῦ Des. in C. V. ε C. V. rectius, κατὰ τὴν ἡμέραν τῆς κρίσεως, in die iudicii. ζ C. V. ἀπ' ἄκρων οὐρανῶν ἕως ἄκρων αὐτῶν. η C. V. addit πάλιν.

A fructus ligni, quod plantatum est secus exitus aquarum ex latere, quod fructum suum dabit in tempore suo⁶⁹. Nam crux arbor immortalitatis est, planta incorruptionis, radix iustitiæ, germen temperantiæ, virginitatis flos. Crux armatura fortitudinis, continentix fulcrum, fundamentum fidei, pietatis sustentaculum, cognitionis divinæ illuminatio, et longe antea maledictionis eversio, solutio latæ sententiæ, exsilii decreti revocatio, captivorum liberatio, seductorum reversio, cadentium resurrectio, eorum qui salvantur virtus, profectus iustorum, libertas sanctorum, prophetarum exultatio, præconium et tropæum apostolorum, crux bravium pacis cœli et terræ, vel potius cœlestium et terrestrium concordia, creaturæ sanctificatio, festum celebrantium panegyris, pignus adoptionis filiorum, hæreditas regni cœlorum, et quod divinius, dilectionis Dei et Patris erga nos signum maximum, demonstratio et probatio divinæ obedientiæ Filii usque ad mortem, et sapientiæ spiritus. Sic enim Deus dilexit mundum, inquit, ut Filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit in illum non pereat, sed habeat vitam æternam⁷⁰. Filius vero obediens factus, usque ad mortem, mortem autem crucis⁷¹, dedit nobis tropæum victoriæ contra mortem, ut cum ipso per sapientiam spiritus principatus et potestates destruentes, hostem nobis subjiciamus, fortemque ligemus, et diripiamus spolia ejus, et de cætero sine timore operemur paradysum Dei, thesaurumque agni effodiamus, et pretiosam mercemur margaritam, quæ signum crucis decoret, in die illa creationis et reparationis.

Tunc enim, parebit signum Filii hominis in cœlo⁷². Tunc, quando? Quando virtutes cœlorum commovebuntur⁷³; quando cum angelis suis unigenitus Filius Patris veniet iudicare vivos et mortuos. Tunc enim, quæ regio signo insigniti sunt, pretiosamque margaritam possident, idque quod secundum imaginem et similitudinem Dei est, integre custodierunt, in nubibus in cœlum rapiuntur. Dominus enim mittet angelos suos cum tuba, voce sonora, et congregabunt electos ejus a quatuor ventis⁷⁴ ab extremo cœli usque ad extremum. Hæc evangelista Matthæus de secundo Filii hominis adventu, et cruce, quæ eum antecedit, memoriæ prodidit⁷⁵. Quod vero nunc agitur, manifestus futuri typus est. Ecce enim exaltatur crux in terra, et omnes familiæ gentium, et genus hominum, omnisque ætas signo crucis consignata glorificent locum, ubi steterunt pedes Domini nostri. Ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.